
 1 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 785/2013 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 2ης παράτασης ολικής προθεσμίας περαίωσης του 
έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΡΑΚΟΠΕΤΡΑΣ». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Οκτωβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5722/4-10-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος,  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
Το μέλος Χρήστος Ποτόλιας δήλωσε ότι αποχωρεί από την συνεδρίαση διαμαρτυρόμενος για την 
μη καταβολή των οδοιπορικών εξόδων των Περιφερειακών Συμβούλων για τις συμμετοχές τους 
στην Οικονομική Επιτροπή και το Περιφερειακό Συμβούλιο. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 785: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-7738/30-9-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα 
εξής:  Έχοντας υπόψη : 
1) Το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-6-2008 ) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 

Δημοσίων Έργων» (Κ.Δ.Ε.) 
2) Την απόφαση με αριθμό 1008/07-12-2012 της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης , με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του από 30-11-2013 διαγωνισμού και 
ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής διαγωνισμού, 
στην Κ/Ξ ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ-ΜΕΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ (ΚΑΡΑΜΠΕΑΖΗΣ Γ-
ΤΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ν&ΣΙΑ Ε.Ε.) 

3) Την από 03-04-2013  σύμβαση ύψους  59170,01€ (με ΦΠΑ), και το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα 
κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 02/07/2013 

4) Την υπ αριθμ Η-5208/04-07-2013 απόφαση της ΔΤΕ ΠΕ  Έβρου για χορήγηση παράτασης εκτέλεσης 
του έργου εώς 30-09-2013  

5) Την από 19-09-2013 αίτηση του αναδόχου του έργου του θέματος, με την οποία ζητά παράταση της 
ολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου για σαράντα ημερολογιακές ημέρες. 

6) Την από 30/09/2013 εισήγηση της Προϊσταμένης Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
για χορήγηση ολικής παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου  έως 09-11-2013 με 
τις νόμιμες αναθεωρήσεις.  

Και επειδή: 
(1)        Οι λόγοι για την ανάγκη παράτασης και ευσταθούν και δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα της 
Αναδόχου Κοινοπραξίας, δηλαδή Λόγω των καιρικών συνθηκών και των συνεχών βροχοπτώσεων κατά την 
χειμερινή περίοδο καθώς και την περίοδο της άνοιξης στην γύρω περιοχή δεν ήταν δυνατή η εκκένωση του 
φράγματος καθώς και η κατασκευή των διαβάσεων καθώς η στάθμη των υδάτων ήταν υψηλή με 
αποτέλεσμα να μην είναι δυνατή η εκτέλεση εργασιών. Προκύπτει η ανάγκη εκτέλεσης νέων εργασιών που 
αφορούν στην καλύτερη λειτουργία των Η/Μ εγκαταστάσεων του έργου. Συγκεκριμένα απαιτείται η  
κατασκευή μεταλλικού δαπέδου εργασίας για την τοποθέτηση των μπαταριών του συστήματος της 
καθοδικής προστασίας καθώς και η τοποθέτηση ενός ακόμη φωτοβολταϊκού πάνελ στην οροφή του 
οικίσκου, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την  έγκριση χορήγησης  παράστασης  προθεσμίας  περαίωσης  των  εργασιών του έργου ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΡΑΚΟΠΕΤΡΑΣ  για 40 ημέρες, δηλαδή έως  τις  09-11-2013. 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗ7ΛΒ-ΙΨΟ



 2 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την χορήγηση 2ης παράτασης ολικής προθεσμίας περαίωσης του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΚΑΡΑΚΟΠΕΤΡΑΣ» για 40 ημέρες, δηλαδή έως  τις  09-11-2013. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 785/2013. 
 

                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΗ7ΛΒ-ΙΨΟ


